
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

INFORMATICI 

Servizio Gare e Contratti 

DETERMINAZIONE  N. 91 DEL 06/05/2019

OGGETTO: Concessione in  gestione dell’ impianto sportivo comunale Piscina  

Remo Braschi – annualità sportive 2019 – 2025 (valore stimato €  

4.253.000,00). Nomina Seggio di Gara.

 

IL D IRIGENTE 

VISTO: 

- l ’art. 69 dello Statuto Comunale;

- l 'art. 107 D.Lgs 267/2000;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 31/01/2019 con oggetto “Struttu -

ra organizzativa comunale – Approvazione nuovo organigramma e funzionigram -

ma”;

-  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  323  del  01/02/2019,  con  il  quale  sono  state 

conferite le funzioni dirigenziali del Settore 2 “Servizi Amministrativi e Informati -

ci” al Dott. Simone Chiarell i;

- il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 - Nuovo Codice dei contratti pubblici;

-  il  D.L. 18/04/2019, n. 32, recante, tra l ’altro,  disposizioni urgenti  per il  rilancio  

del settore dei contratti pubblici, in vigore dal 19/04/2019;

PRECISATO che l’art.  2 stabilisce che detto D.L.  si  applica alle procedure pub -

blicate successivamente al  19/04/2019 o alle procedure i  cui  inviti  vengono tra -

smessi dopo tale data;

RICHIAMATE Le Linee Guida  ANAC n.  3  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  Respon -

sabile  unico  del  procedimento  per  l ’affidamento  di  appalti  e  concessioni”,  che  

prevede, tra l ’altro, la possibil ità di costituire un seggio di gara ad hoc che svol -

ga le funzioni di controllo della documentazione amministrativa;

DATO ATTO CHE:



- con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore 2 Servizi  Amministra -

tivi  e informatici  n.  21 del  04/2/2019 avente ad oggetto “Concessione in  gestio -

ne  dell’ impianto  sportivo  comunale  Piscina  Remo  Braschi  –  annualità  sportive 

2019-2025  (valore  stimato  €  4.253.000,00).  Determinazione  a  contrattare”,  è 

stata indetta la procedura aperta telematica per la concessione in gestione della 

piscina comunale Remo Braschi,  ai sensi degli  artt.  40 e 60, D.Lgs. n. 50/2016,  

secondo il  criterio di  aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggio -

sa, ai sensi dell ’art. 95, D.Lgs. n. 50/2016; 

-  con   la  stessa determinazione n.  21/2019 sono stati  approvati  i  relativi  atti  di  

gara;

- che la gara è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale il  25/02/2019, sul  quoti -

diano a tiratura nazionale “Il  Giornale” in data 27/02/2019, sul  quotidiano a tira -

tura  locale  “Il  Corriere  Fiorentino”  in  data  26/02/2019,  e  sulla  piattaforma  

START dal giorno 22/02/2019 al 30/04/2019;

- che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenu -

te n. 5 offerte da parte di:

1) SPORT MANAGEMENT SPA S.S.D.;

2) RTI costituendo tra AQUASPORT SSD A.R.L. e SSD IMPERIUM A.Rl.L.;

3) VIRTUS BUONCONVENTO;

4) ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ESSECI NUOTO;

5)  RTI  costituendo  tra  UISP  COMITATO  TERRITORIALE  DI  FIRENZE  e  RARI 

NANTES FLORENTIA A.S.D.;

PRESO ATTO che  tutti  gli  offerenti  hanno espletato  il  sopralluogo  obbligatorio,  

come  previsto  dall’art.  4  del  Disciplinare  di  gara  e  come  attestato  dai  relativi  

verbali  depositati  in  atti,  e  che  pertanto  tutti  i  detti  soggetti  sono  legittimati  a 

presentare l’offerta;

PRESO ATTO che,  pertanto,  è  necessario  procedere alla  nomina del  Seggio  di 

Gara per l ’esame della documentazione amministrativa;

RITENUTO DI nominare il Seggio di Gara nei sigg.ri:

- Dott. Simone Chiarell i  – Dirigente Settore 2 – Servizi amministrativi e informa -

tici

-  Dott.ssa Claudia  Cecchi  – Responsabile  UO 2.3  Economato,  Gare e contratti,  

Sport, TPL e Polizia Mortuaria;

- Dott.ssa Laura Pancini,  dipendente cat.  D assegnata alla  UO 2.3 Economato,  

Gare e contratti, Sport, TPL e Polizia Mortuaria, quest’ultima anche con funzioni  

di segretario verbalizzante;

DATO ATTO che,  per  analogia,  si  applica l’art.  77,  comma 9,  D.Lgs.  n.  50/2016 



richiedendo ai  membri  del  Seggio di  rilasciare le dichiarazioni  di  incompatibil ità 

previste dallo stesso art. 42 e art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO altresì che il  Seggio di Gara ha competenza circa l’esame della do -

cumentazione amministrativa nonché all ’ammissione e all ’esclusione delle offer -

te alla successiva fase della procedura;

PRESO ATTO:

-  della disponibil ità dei sunnominati dipendenti del Comune a far parte del seg -

gio di gara di cui trattasi;

-  ai sensi dell ’art.  77, comma 9, D.Lgs. n. 50/2016, delle dichiarazioni rilasciate 

dai componenti  suddetti  relative all ’attestazione della insussistenza delle cause 

di incompatibil ità e conflitto di interesse ex art. 42 D.lgs 50/2016, come previsto  

dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi;

DATO ATTO che a nessun componente  del  Seggio di  gara è dovuto  alcun com -

penso  per  l ’attività  di  cui  al  presente  provvedimento,  il  quale,  pertanto,  non 

comporta alcun impegno di spesa;

DETERMINA 

1) DI NOMINARE il Seggio di gara per lo svolgimento delle operazioni di esame 

della documentazione amministrativa relative alla procedura in oggetto nelle 

persone di:

- Dott. Simone Chiarell i  – Dirigente Settore 2 – Servizi amministrativi e informa -

tici

-  Dott.ssa Claudia  Cecchi  – Responsabile  UO 2.3  Economato,  Gare e contratti,  

Sport, TPL e Polizia Mortuaria;

- Dott.ssa Laura Pancini,  dipendente cat.  D assegnata alla  UO 2.3 Economato,  

Gare e contratti, Sport, TPL e Polizia Mortuaria, quest’ultima anche con funzioni  

di segretario verbalizzante;

2)  DI  DARE ATTO che  il  Seggio  di  Gara  terminerà  i  lavori  con  la  Determina  di  

ammissione ed esclusione dei candidati alla successiva fase della procedura re -

lativa all ’esame della documentazione tecnica ed economica;

3)  DI  DARE ATTO della  insussistenza  delle  cause di  incompatibil ità  conflitto  di  

interesse  ex  art.  42  D.lgs  50/2016,  come  previsto  dalla  normativa  vigente  per  

l ’incarico di  cui  trattasi  in capo ai membri  del Seggio di  Gara come da dichiara -

zioni rimesse dagli interessati;

4)  DI TRASMETTERE il  presente atto al  Messo Comunale del Comune di  Scan -

dicci per l’affissione all ’Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni.



IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-05-06T07:36:02+0200
	Chiarelli Simone




